Договор купли-продажи № ____

г. _______
                                                                                     «___» _________ 20__ года
ООО «Альянс-Проект», в лице конкурсного управляющего Зайнуллиной Дина Артуровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 29.11.18 по делу № А70-16743/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В  соответствии  с условиями настоящего Договора Продавец передает  в собственность Покупателю следующее имущество: _________________________________

1.2. Покупатель обязуется принять имущество и  уплатить указанную настоящим Договором цену.

1.3. Продавец гарантирует, что указанное имущество является подлинным, не состоит под арестом.

2. Порядок оплаты имущества

2.1. Общая стоимость имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет ____________ (_________________________________________________) рублей.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем на расчетный счет Организатора в размере _______________ (_________________________________________) рублей, засчитывается в качестве первоначального платежа по настоящему Договору.

2.2. Окончательный платеж за вычетом суммы Задатка Покупатель обязуется уплатить не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора в безналичном порядке путем перевода всей суммы стоимости имущества на следующий расчетный счет:_________________________________________________________________________.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Продавец передает Покупателю имущество по акту приема-передачи.

3.2. Акт приема-передачи подписывается Сторонами в течении 3 дней с момента оплаты имущества Покупателем.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по данному договору, Сторона, нарушившая условия договора, уплачивает другой Стороне пени в размере 0,1 % от стоимости имущества, указанной в п. 2.1. договора.

4.2. Уплата пени не освобождает Сторону от исполнения принятых на себя по договору обязательств.

4.3. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения своих обязательств по договору в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения другой Стороной ее обязательств. При этом Стороны обязаны возвратить все полученное по сделке.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении форс-мажорных обстоятельств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными  все другие обязательства или представления, будь-то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по Договору.

5.2. Все изменения и дополнения к договору осуществляются в письменной форме и признаются действительными в случае подписания их Сторонами.

5.3. Все разногласия, возникающие из данного договора Стороны будут стараться решить путем переговоров.

5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, – по одному для каждого из сторон, один – для регистрирующего органа. Все экземпляры обладают равной юридической силой, идентичны по содержанию.
6. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Альянс-Проект»
ИНН 7202203824, ОГРН 1107232002657, 625000, ОБЛАСТЬ ТЮМЕНСКАЯ, ГОРОД ТЮМЕНЬ, УЛИЦА ВОЛОДАРСКОГО, ДОМ 27 корпус 1, ОФИС 2
Конкурсный управляющий

_____________________ Д.А.Зайнуллина
                        М.П.
	_________________________ /___________/

ДОГОВОР
Уступки права требования

(проект)

г.Тюмень                                                                                                         «___»_________2019г.

ООО «Альянс-Проект», в лице конкурсного управляющего Зайнуллиной Дина Артуровны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 29.11.18 по делу № А70-16743/2018, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» (Цедент), с одной стороны,

    и _________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» (Цессионарий), с другой стороны,  заключили настоящий  договор  о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по итогам открытых торгов, организованных на электронной площадке __________  «__» ____________ 2019 г., следующее имущество:

1.1 дебиторская задолженность:
	№ п/п
	Наименование дебитора, адрес, ОГРН, сумма задолженности
	Цена (по итогам торгов), руб.

2. Права требования передаются «ПРОДАВЦОМ» «ПОКУПАТЕЛЮ» в полном объеме и включают в себя право требовать с «ДОЛЖНИКА» оплаты «ЗАДОЛЖЕННОСТИ», указанной в п. 1.1. настоящего договора.

3. «ПОКУПАТЕЛЬ» в качестве оплаты имущества обязуется выплатить «ПРОДАВЦУ» денежную сумму в размере  (____________________________________________) рублей в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется перечислить денежные средства в счёт оплаты «Имущества», за вычетом суммы, ранее внесенного задатка, на расчётный счёт должника по следующим реквизитам: ____________________________________________.

3.1.  Задаток, внесенный Покупателем на расчетный счет Организатора в размере _______________ (_________________________________________) рублей, засчитывается в качестве первоначального платежа по настоящему Договору.

4. «ПРОДАВЕЦ» обязуется в течение 5 (пяти) дней с момента оплаты имущества передать «ПОКУПАТЕЛЮ» по акту приема-передачи всю документацию, подтверждающую права требования задолженности, указанной в п. 1.1.настоящего договора.

5. Право требования «ПОКУПАТЕЛЯ» с «ДОЛЖНИКА» оплаты «ЗАДОЛЖЕННОСТИ», указанной в п. 1 настоящего договора, переходит «ПОКУПАТЕЛЮ» после его оплаты согласно п. 3 настоящего договора.

6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами возникающих из него обязательств.

7. Споры сторон по настоящему договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области.

8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у «ПРОДАВЦА», другой –  у «ПОКУПАТЕЛЯ». Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть и подписываются представителями сторон.

10. Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:

ООО «Альянс-Проект»

Конкурсный управляющий      __________________/Д.А.Зайнуллина/

ПОКУПАТЕЛЬ:__________________________________________________________